PROJETO DE LEI  Nº       /2024

"ALTERA À LEI MUNICIPAL Nº 938/2019, QUE

DEFINE A LOCALIZAÇÃO DE BAIRROS E

ESTABELECE AS NOMENCLATURAS DE RUAS DO

MUNICÍPIO DE SOORETAMA".

Art. 1° Fica alterado o anexo I da Lei Municipal nº 938, de 03 de abril de 2019, nos seguintes
termos:

I- No Bairro Alegre: a exclusão da Rua Projetada 01 e inclusão da Rua Pedro José
Filho.

II- No Bairro Alegre: a exclusão da Rua Projetada 02 e inclusão da Rua José Manoel

Filho

Art. 2º Permanecem inalteradas todas as demais disposições anteriores vigentes.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Sooretama, 25 de julho de 2024.

KLYSMAMM MARCELINO MACHADO PEREIRA

Vereador

Autenticar documento em https://sooretama.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200310034003200380032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sooretama.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200310034003200380032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

JUSTIFICATIVA

O presente projeto visa homenagear os nobres cidadãos sooretamense, que  residia

nesta região juntamente com sua família. Trata-se de cidadãos de honra e boa

índole que sempre se orgulharam da nossa cidade e praticaram o bem.

Neste contexto, a nomeação das citadas ruas será uma forma de homenagem tanto

para a memória dos cidadãos quanto para o reconhecimento e o afago a todos os

seus familiares e amigos.

Assim sendo, contamos com o apoio de Vossas Excelências para aprovação desta

proposição. Aproveito a oportunidade para elevar os mais sinceros votos de elevada

estima aos nobres pares, desde já me coloco à disposição na busca de melhorias

para nossa cidade.

Sooretama, 25 de julho de 2024.

KLYSMAMM MARCELINO MACHADO PEREIRA
Vereador

Autenticar documento em https://sooretama.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200310034003200380032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sooretama.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200310034003200380032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sooretama.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200310034003200380032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / s o o r e t a m a . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

3200310034003200380032003A005000

Assinado eletronicamente por Klysmamm Marcelino Machado Pereira em 29/07/2024 18:54

Checksum: 980F5280C37E68871AAD6168A1FE7823ECF39D396FD546EE5B1E388556330F71

Autenticar documento em https://sooretama.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200310034003200380032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.